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Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition angående godkännande av fiskerikonvention.

I en till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 167, den 24 september 
1964 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag, föreslagit riksdagen 
att godkänna en den 9 mars 1964 i London dagtecknad fiskerikonvention.

Konventionen, vars text som bilaga fogats till propositionen, ger de av
talsslutande parterna möjlighet att inrätta två särskilda fiskezoner om 
vardera sex sjömil räknat från baslinjen för det yttre territorialvattnet. I 
den inre av dessa zoner får kuststaten uteslutande rätt att fiska, i förekom
mande fall efter en övergångstid under vilken övriga avtalsslutande staters 
fiskare kan anpassa sig till den nya ordningen. Fiske i den yttre zonen får 
endast bedrivas av kuststaten och de avtalsslutande stater som under tiden 
1 januari 1953—31 december 1962 utnyttjat dessa fiskevatten. Konventio
nen är icke tillämplig på fisket i Östersjön och förhindrar icke bibehållan
det eller införandet av särskilda ordningar i fiskerifrågor mellan Sverige, 
Danmark och Norge eller i avseende å Skagerack och Kattegatt. Tvister 
rörande tolkningen eller tillämpningen av konventionen skall avgöras ge
nom skiljedom enligt bilaga II till densamma. Konventionen, som träder 
i kraft när åtta signatärmakter ratificerat densamma, har obegränsad gil
tighetstid. Efter det den varit i kraft i 20 år kan den emellertid uppsägas 
med två års varsel.

Utskottet hemställer,
att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts före

varande proposition, för sin del godkänna fiskerikonven- 
tionen.

Stockholm den 26 november 1964

På utrikesutskottets vägnar:

ERIK BOHEM AN

Närvarande:

från första kammaren: herrar Boheman, Undén, John Ericsson, 
Bengtson, Boman och Hernelius;

från andra kammaren: herr Gustafsson i Stockholm, fru Renström- 
Ingenäs, herrar Kärrlander, von Friesen ocli Alemyr.
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